Num. 81

Boletin Oficial de Aragoén 27/04/2018

lll. Otras Disposiciones y Acuerdos

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA

ORDEN PRE/629/2018, de 4 de abril, por la que se dispone la publicacion del convenio
de colaboracion entre el Gobierno de Aragon y la Federacion Aragonesa de Judo, para
la implantacién e imparticion de las enseifianzas de Técnico Deportivo y Técnico Depor-
tivo Superior en la modalidad de Judo.

Inscrito en el Registro General de Convenios con el numero 2018/7/0031 el convenio de
colaboracién suscrito, con fecha 19 de febrero de 2018, por la Consejera de Educacion, Cul-
tura y Deporte del Gobierno de Aragon y el Presidente de la Federacion Aragonesa de Judo y
de conformidad con lo dispuesto en los articulos 32 de la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de
Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragén y 13 del Decreto 57/2012, de 7 de marzo,
del Gobierno de Aragon, por el que se regula el Registro General de Convenios de la Comu-
nidad Auténoma de Aragén, he resuelto:

Ordenar la publicacién del citado convenio que figura como anexo de esta orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 4 de abril de 2018.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

ANEXO
CONVENIO DE COLABORACION ENTRE EL GOBIERNO DE ARAGON Y LA
FEDERACION ARAGONESA DE JUDO, PARA LA IMPLANTACION E IMPARTICION DE
LAS ENSENANZAS DE TECNICO DEPORTIVO Y TECNICO DEPORTIVO SUPERIOR EN
LA MODALIDAD DE JUDO

En Zaragoza a 19 de febrero de 2018.
REUNIDOS

De una parte, la Excma. Sra. Consejera de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de
Aragon, D.2 Maria Teresa Pérez Esteban, actuando en nombre y representacion de la Comu-
nidad Autbnoma de Aragdn, nombrada mediante Decreto de 5 de julio de 2015, de la Presi-
dencia del Gobierno de Aragoén, (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 128, de 6 de julio de
2015), autorizada para ello por Acuerdo del Gobierno de Aragén de fecha seis de febrero de
2018.

De otra parte, D. José Angel Hierro Jarne en su calidad de Presidente de la Federacion
Aragonesa de Judo y Deportes Asociados, actuando en su nombre y representacion.

Ambas partes se reconocen entre si capacidad suficiente y poder bastante para obligarse
mediante este acto, a cuyo efecto,

EXPONEN

Primero.— La Ley Organica 5/2007, de 20 de abril, de Reforma del Estatuto de Autonomia
de Aragon, en su articulo 73 dice que: “corresponde a la Comunidad Autonoma de Aragoén la
competencia compartida en ensefianza en toda su extension, niveles y grados, modalidades
y especialidades, que en todo caso incluye la ordenacién del sector de la ensefanza y de la
actividad docente y educativa, su programacion, inspeccién y evaluacion. .

Segundo.— La Ley Organica 2/2006, de 3 de mayo, de Educacion, dedica el capitulo VIII
del titulo | a la ordenacion de las ensefianzas deportivas de régimen especial.

Tercero.— El Real Decreto 1363/2007, de 24 de octubre, por el que se establece la orde-
nacion general de las ensefianzas deportivas de régimen especial regula estas ensefanzas
conforme a lo previsto en la Ley Organica 2/2006, de 3 de mayo, de Educacion.

13090

csv: BOA20180427013



Num. 81

Boletin Oficial de Aragoén 27/04/2018

Cuarto.— El Real Decreto 706/2011, de 20 de mayo, establece el titulo de Técnico Depor-
tivo en Judo y Defensa Personal, y fija su curriculo basico y los requisitos de acceso.

Quinto.— El Real Decreto 705/2011, de 20 de mayo, establece el titulo de Técnico Depor-
tivo Superior en Judo y Defensa Personal, y fija sus curriculo basico y los requisitos de ac-
ceso.

Sexto.— Estos reales decretos aprueban las correspondientes ensefianzas comunes y
regulan las pruebas de caracter especifico para el acceso a esta formacion y requisitos gene-
rales de acceso a estas ensefanzas. También establecen la duracion total de las ensefanzas
de cada titulo y la duracién de los bloques y médulos formativos, a la vez que especifican los
requisitos académicos y profesionales del profesorado, las equivalencias de titulaciones a los
efectos de docencia y los requisitos minimos de los centros que impartan estas ensefianzas.

Séptimo.— La Orden de 3 de diciembre de 2014, de la Consejera de Educacién, Cultura y
Deporte, establece en el ambito de la Comunidad Auténoma de Aragon el curriculo del bloque
comun de los titulos de Técnicos Deportivo y Técnico Deportivo Superior en las ensefianzas
deportivas de régimen especial reguladas por la Ley Organica 2/2006, de 3 de mayo, de Edu-
cacion.

Octavo.— El Real Decreto 1363/2007, de 24 de octubre, establece en su Disposicién adi-
cional primera que los érganos competentes de la Comunidades Autébnomas promoveran la
firma de convenios con las Federaciones deportivas para el fomento de estas ensefianzas,
asi como de los centros que las impartan. Este mismo real decreto establece en su articulo
30 que para el acceso a cualquiera de los ciclos de ensenanza deportiva se podra requerir la
superacién de una prueba de caracter especifico, organizada y controlada por las Administra-
ciones educativas.

Noveno.— Las Federaciones deportivas aragonesas tienen entre sus fines la promocion,
practica y desarrollo de sus modalidades y especialidades deportivas, y ademas ejercen por
delegacion funciones publicas, actuando como agentes colaboradores de la Administracion,
gozando del caracter de utilidad publica. La formaciéon de entrenadores tiene una extensa
tradicion en las federaciones deportivas, que han recibido un permanente apoyo de las Admi-
nistraciones Publicas. Esta experiencia resulta de gran utilidad para desarrollar las ense-
fnanzas de Técnicos Deportivos.

Décimo.— La Federacion Aragonesa de Judo tiene una larga experiencia en la formacion
de entrenadores de Judo y Deportes Asociados y cuenta con profesionales preparados para
la formacion y cualificacion de los alumnos interesados en las ensefianzas de técnicos depor-
tivos.

Decimoprimero.— Que las partes consideran de interés mutuo la implantacién e imparti-
cion de las ensefianzas de Técnico Deportivo y Técnico Deportivo Superior en la modalidad
de Judo, de conformidad con la legislaciéon vigente y, en particular con el Real Decreto
706/2011, de 20 de mayo, por el que se establece el titulo de Técnico Deportivo en Judo y
Defensa Personal y con el Real Decreto 705/2015, de 20 de mayo, por el que se establece el
titulo de Técnico Deportivo Superior en Judo y Defensa Personal.

De acuerdo a lo anteriormente citado, el Departamento de Educacion, Cultura y Deporte,
considera adecuado promover la colaboracion entre el mismo y la Federacion Aragonesa de
Judo y Deportes Asociados para la implantacion e imparticion en Aragén de las ensefianzas
de Técnicos Deportivos en Judo y Defensa Personal, por contribuir a la calidad de la forma-
cion de estas ensefanzas.

Por todo cuanto antecede, ambas partes,

ACUERDAN

Primera.— Objeto del convenio.

Es objeto del presente convenio establecer el régimen y los términos concretos de colabo-
racion entre las partes firmantes para implantar e impartir las ensefianzas de Técnico Depor-
tivo y Técnico Deportivo Superior en la modalidad de Judo y Defensa Personal, de acuerdo
con lo dispuesto en la normativa de aplicacion.

13091

csv: BOA20180427013



Num. 81

Boletin Oficial de Aragoén 27/04/2018

Segunda.— Aspectos de colaboracion.

Cada parte aportara al proyecto comun los medios necesarios para su ejecucion, teniendo
en cuenta la disponibilidad de cada una de ellas. A continuacion se concretan las diferentes
funciones para cada una de las partes, que en cualquier caso tienen un caracter no exhaus-
tivo:

Compromisos del Gobierno de Aragoén:

1. El Departamento de Educacion, Cultura y Deporte, a través de la Direccion General
competente en materia de ensefanzas deportivas, asume la promocioén y fomento de las en-
sefianzas reguladas en el presente convenio.

2. El Departamento de Educacion, Cultura y Deporte, designara los Centros Publicos en
los que se impartiran el bloque comun y proyecto final de las ensefianzas reguladas en este
convenio.

3. El Departamento de Educacién, Cultura y Deporte realizara las convocatorias de admi-
sion y matriculacion en las distintas titulaciones de Técnico Deportivo y Técnico Deportivo
Superior en Judo y Defensa Personal.

4. El Departamento de Educacién, Cultura y Deporte fijara las cuantias y el procedimiento
de cobro de los precios publicos en aquella parte de la formacion que imparte en los centros
docentes publicos.

5. La Direccién General competente en materia de ensefianzas deportivas, mediante reso-
lucion anual, establecera el correspondiente calendario, lugar de celebracién y centro educa-
tivo de referencia asignado para la realizacion de las pruebas de acceso a las ensefianzas de
Técnico Deportivo y Técnico Deportivo Superior en Judo y Defensa Personal.

6. El Servicio Provincial que corresponda, en funcién del lugar de celebracién de las
pruebas, en coordinacion con la Federacién Aragonesa de Judo y Deportes Asociados, con-
vocara y organizara las pruebas de acceso de acuerdo al calendario establecido y la norma-
tiva que las regula.

7. El Centro Publico realizara los procesos de admision y de expedicion de certificados de
los alumnos que cursen las ensefianzas deportivas, asi como la tramitacion de las solicitudes
de expedicion de titulos.

8. El Centro Publico, antes del comienzo del bloque especifico, enviara a la Federacion
Aragonesa de Judo y Deportes Asociados la relacion de alumnos que han superado el bloque
comun y que estan en condiciones de comenzar la formacion del bloque especifico.

9. El Centro Publico y la Federacion Aragonesa de Judo y Deportes Asociados nombraran
a los tutores de los grupos de alumnos que se encargaran de la orientacion en los médulos
de formacion practica correspondientes.

10. La evaluacion de los contenidos que se impartan en cada uno de los bloques que com-
ponen las ensefianzas se realizara por el profesorado de acuerdo a los criterios establecidos
en la programacion curricular.

11. El Departamento de Educacion, Cultura y Deporte, a través de los servicios de inspec-
cién que correspondan, realizara el oportuno seguimiento de las ensefianzas convenidas
para su normal desarrollo.

12. El Departamento de Educacion, Cultura y Deporte asumira cualquier otra funcién no
recogida expresamente en la relacion de actuaciones reservadas a la Federacion Aragonesa
de Judo y Deportes Asociados.

Compromisos de la Federacion Aragonesa de Judo y Deportes Asociados:

1. La Federacion Aragonesa de Judo y Deportes Asociados se encargara de la organiza-
cion, gestion y desarrollo del bloque especifico de las ensefianzas reguladas en este con-
venio, incluyendo el profesorado adecuado y los recursos materiales y deportivos necesarios.
Este profesorado no tendra ningun tipo de relacién ni vinculacion contractual con el Departa-
mento de Educacién, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragoén. Esta formacién sera impar-
tida por los centros privados de la Federacion Aragonesa de Judo y Deportes Asociados que,
cumpliendo los requisitos establecidos, hayan obtenido la correspondiente autorizacién admi-
nistrativa.

2. La Federacién Aragonesa de Judo y Deportes Asociados facilitara las entidades depor-
tivas y/o empresas mas adecuadas para que el alumnado de las ensefanzas deportivas
pueda cursar el médulo de formacion practica en condiciones de calidad.

3. La Federacion Aragonesa de Judo y Deportes Asociados elaborara conjuntamente con
el centro publico correspondiente la programacion y el seguimiento del médulo de formacién
practica.

13092

csv: BOA20180427013



Num. 81

Boletin Oficial de Aragoén 27/04/2018

4. La Federacién Aragonesa de Judo y Deportes Asociados entregara al Centro Publico los
documentos establecidos por la normativa vigente que permitan completar el expediente del
alumnado. Las actas con las calificaciones del bloque especifico y el médulo de formacién
practica se deberan entregar en el Centro Publico en un plazo maximo de diez dias desde su
firma. La matricula de cada curso se debera enviar en un plazo maximo de diez dias desde la
publicacién de los listados definitivos de admitidos.

5. La Federacién Aragonesa de Judo y Deportes Asociados realizara informes estadisticos
en un mes desde la finalizacién de cada una de las actividades formativas, de acuerdo con las
directrices del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte.

6. La Federacién Aragonesa de Judo y Deportes Asociados se compromete a informar a la
Direccidon General competente en materia de ensefianzas deportivas de todas aquellas acti-
vidades en materia de formacion de técnicos que lleve a cabo, que en ningun caso deben
menoscabar las formaciones oficiales de técnicos deportivos que tienen como objeto este
convenio.

Tercera.— Financiacion.

El presente convenio no generara, ni dara lugar, a contraprestaciones financieras que re-
queriran, en su caso, de otros acuerdos y formalidades, ni supondra coste econémico adi-
cional al Gobierno de Aragon.

Cuarta.— Comisién académica.

Para organizar la colaboracion a que se refieren las clausulas anteriores se formara una
Comisién Académica en cada Centro donde se impartan las formaciones, que estara formada
por:

- El Director del Centro Publico o persona en quien delegue, que actuara como Presidente
de la Comision.

- Un profesor del Centro Publico que imparta el bloque comun.

- Dos representantes de la Federacion Aragonesa de Judo y Deportes Asociados.

- Un funcionario del Servicio Provincial al que pertenezca el Centro Publico que tenga
asignadas las ensefianzas y que actuara como secretario.

Corresponde a la Comision Académica:

- Colaborar en la elaboracion de las programaciones curriculares de las ensefanzas co-
rrespondientes al Centro Publico y a la Federacién Aragonesa de Judo y Deportes Asociados.

- Velar por la correcta ejecucién de las actividades programadas en cada modulo de los
bloques que componen las ensefianzas.

- Controlar la ejecucion de las actividades programadas en cada modulo de los bloques
que componen las ensefianzas.

Quinta.— Comisién de seguimiento.

Tras la firma del presente convenio se formara una Comisién de Seguimiento que se reu-
nira, al menos, una vez al afo o bien cuando lo solicite una de las partes, formada por:

- El Director General competente en materia de ensenanzas deportivas, o persona en
quien delegue, que actuara como Presidente de la Comision.

- EL Director del Servicio Provincial, o persona en quien delegue, al que pertenezca el
Centro Publico en el que se impartan las ensefianzas.

- Dos representantes de la Federacion Aragonesa de Judo y Deportes Asociados.

- Un representante del Servicio responsable de las Ensefanzas Deportivas de Régimen
Especial, que actuara como Secretario de la Comision.

La Comision de Seguimiento sera la encargada de:

- Vigilar el correcto cumplimiento de lo convenido.

- Dirimir las controversias que se deriven de la ejecucion del presente convenio.

- Acordar las ensenanzas que se oferten de acuerdo al presente convenio, asi como al
calendario y horario de desarrollo de las mismas. Dicho calendario se ajustara a las espe-
ciales caracteristicas de estas ensefianzas.

- Aprobar las cuotas que los alumnos abonaran al centro privado de la Federacién Arago-
nesa de Judo y Deportes Asociados por la imparticion de las ensefianzas del bloque especi-
fico.

Sexta.— Vigencia.

El presente convenio tendra vigencia desde el dia siguiente a su firma y efectos desde el
inicio del curso escolar 2017/2018. Sera de aplicacién durante cuatro anos, pudiendo ambas
partes acordar unanimemente su prérroga por un periodo de hasta cuatro afos adicionales.

13093

csv: BOA20180427013



Num. 81

Boletin Oficial de Aragoén 27/04/2018

Séptima.— Causas de resolucion.

El presente convenio de colaboracion podra ser resuelto:

1. Por el mutuo acuerdo de rescision entre el Departamento de Educacién, Cultura y De-
porte y la Federacién Aragonesa de Judo y Deportes Asociados, siempre que quede garanti-
zada la continuidad de las ensefianzas durante el curso académico.

2. Por incumplimiento por alguna de las partes de los compromisos recogidos en el pre-
sente convenio, considerando la cautela manifestada en el apartado anterior.

3. Por denuncia de una de las partes, mediante el envio de carta certificada con acuse de
recibo, con una antelacion de cinco meses a la fecha de vencimiento del convenio o de la
terminacion de su prorroga.

4. Por el cambio de la normativa reguladora de las ensefianzas deportivas en la modalidad
de Judo.

5. Por la extincién de la personalidad de la Federacion Aragonesa de Judo y Deportes
Asociados.

6. Por la imposibilidad de cumplir el objeto del convenio.

7. Por las establecidas en la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector
Publico.

Octava.— Naturaleza, régimen juridico y resolucion de confiictos.

El presente convenio se formaliza al amparo de lo dispuesto en el Real Decreto 1363/2007,
de 24 de octubre, general de las ensefianzas deportivas de régimen especial, los reales de-
cretos que regulan cada modalidad/ especialidad deportiva motivo de este convenio, y las
Ordenes que establecen el curriculo, los requisitos de acceso y las pruebas de acceso espe-
cificas de los titulos.

El presente convenio tiene naturaleza administrativa, siéndole aplicables los principios
recogidos en los articulos 47 y siguientes de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen
Juridico del Sector Publico. La resolucién de conflictos y controversias sobre su interpretacion
y ejecucion seran resueltas de mutuo acuerdo entre las partes en la comision prevista en la
clausula sexta de este convenio. Si no se pudiera alcanzar dicho acuerdo, las cuestiones liti-
giosas que pudieran derivarse de su interpretacién y cumplimiento seran de conocimiento y
competencia del Orden Jurisdiccional de lo Contencioso-administrativa.

El presente convenio esta excluido del ambito de aplicacion del texto refundido de la Ley
de Contratos del Sector Publico, aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de no-
viembre, en virtud de lo establecido en su articulo 4.1.c), aplicandose los principios de estas
normas legales para resolver las dudas y lagunas que pudieran presentarse.

Novena.— Proteccion de datos de caracter personal.

Las partes se comprometen a que los datos de caracter personal facilitados, en ejecucion
del presente convenio, cumplan los principios, obligaciones y garantias establecidos en la Ley
Organica 15/1999, de 13 de diciembre, de Proteccion de Datos de caracter personal.

Décima.— Difusion.
Una vez firmado, el convenio sera publicado en el “Boletin Oficial de Aragén”, e inscrito en
el Registro General de Convenios del Gobierno de Aragon.

Undécima.— Términos genéricos.
Las menciones genéricas en masculino que aparecen en el clausulado del presente con-
venio se entenderan referidas también a su correspondiente femenino.

Y en prueba de su conformidad, firman el presente convenio, por duplicado ejemplar y en
todas sus hojas, en el lugar y fechas indicados en el encabezamiento.

13094

csv: BOA20180427013



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden VMV/410/2018, de 22 de febrero, por la que se publica la actualización de la estructura del sistema de asentamientos de Aragón definida en la Estrategia de Ordenación Territorial de Aragón (EOTA) en función del Nomencláto


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	CORTES DE ARAGÓN
	NOMBRAMIENTO por las Cortes de Aragón, acreditado por la Presidenta de la Cámara, de D. Ángel Dolado Pérez para el cargo de Justicia de Aragón.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Fisioterapeuta en centros del Servi
	RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Fisioterapeuta en centros del Servi
	RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Médico de Familia de Atención Prima
	RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Médico de Familia de Atención Prima
	RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Pediatra de Atención de Primaria en
	RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Técnico Superior de Laboratorio de 
	RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría Pediatra de Atención Primaria en centr
	RESOLUCIÓN de 16 de abril de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Técnico Superior de Laboratorio de 

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2018, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición, por el sistema de promoción interna, de una plaza de Oficial Conductor-Palista vacante en la plantilla de 

	AYUNTAMIENTO DE ALAGÓN
	DECRETO de 27 de marzo de 2018, de Alcaldía del Ayuntamiento de Alagón, por el que se aprueba la oferta de empleo público del Ayuntamiento de Alagón, para el año 2018.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/629/2018, de 4 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Federación Aragonesa de Judo, para la implantación e impartición de las enseñanzas de Técnico Deportivo y Técnico Deporti
	ORDEN PRE/630/2018, de 4 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo y ARAMÓN, Montañas de Aragón, S.A., para alcanzar una mejor coordinación y cooperación institucional en la ejecución
	ORDEN PRE/631/2018, de 4 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y la Federación ALCER Aragón (Asociación Aragonesa para la lucha contra las enfermedades del riñón), para la gestión de desplazamientos de per
	ORDEN PRE/632/2018, de 6 de abril, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Aguas de Antillón, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio
	ORDEN PRE/633/2018, de 6 de abril, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Azanuy Alins, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de l
	ORDEN PRE/634/2018, de 6 de abril, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Hoz de Jaca, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la
	ORDEN PRE/635/2018, de 6 de abril, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Siétamo, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la Adm
	ORDEN PRE/636/2018, de 10 de abril, por la que se modifica la composición de la Comisión mixta de transferencias entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la Comarca de Gúdar-Javalambre.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/637/2018, de 3 de abril, por la que se amplía la capacidad de la Escuela de Educación Infantil de primer ciclo de Bujaraloz (Zaragoza).
	RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional y del Director General de Innovación, Equidad y Participación, del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por la que se autorizan los proyectos educati
	RESOLUCIÓN de 27 de marzo de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se aprueba la denominación específica “SEGEDA” para el Centro Público de Educación Especial denominado actualmente “de Calatayud”, (Zaragoza).
	RESOLUCIÓN de 9 de abril de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado de Educación Infantil “Nanyland Parque Venecia” de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2018, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se conceden horas de formación al profesorado participante en la actividad formativa “Una mirada a la inclusión desde el oficio docente”, organizad
	RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2018, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se conceden horas de formación al profesorado participante en las “XI Congreso de Historia Contemporánea de Aragón. Haciendo Historia: oficio, refl



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE CALATAYUD
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Calatayud, relativo a procedimiento ordinario 270/2016.
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE CALATAYUD
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Calatayud, relativo a procedimiento ordinario 262/2017.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos del Servicio Aragonés de Salud, por el que se publica la formalización del contrato adjudicado por procedimiento abierto del suministro de suturas manuales cardiacas, hepatobiliares, pediát


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y estudio de impacto ambiental del proyecto planta fotovoltaica de Logro Solar, S.L. de 49,88 MW. Expediente G-SO-Z
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y estudio de impacto ambiental del proyecto planta fotovoltaica de Palabra Solar, S.L. de 49,88 MW. Expediente G-SO

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Teruel del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por el que se anuncia el inicio de los trabajos de investigación de la propiedad de la concentración parcelaria de la zona de Híjar - Secano (Teruel).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre vista de expediente de amojonamiento total administrativo, del monte número 380 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “La Incosa”, perte
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre vista de expediente de amojonamiento total administrativo, del monte número 168 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Pinar de la Cruz 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2018EROR17).

	ZARAGOZA DEPORTE MUNICIPAL, S.A.U.
	ANUNCIO de Zaragoza Deporte Municipal, S.A.U., sobre información pública del proyecto de las obras de construcción Nuevos vestuarios del Campo Municipal de Fútbol “César Láinez”, situado en el barrio de Santa Isabel de Zaragoza, según los Acuerdos de 23 d




